
Níže uvedeného dne uzavřely společnosti: 
LUX - PTZ s.r.o., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Mlýnská 701, PSČ 561 64, IČ: 62065351, DIČ: 
CZ62065351 
Zapsaná ve veřejném rejstříku 
za níž jedná Milan Vičar, obchodní manažer 
na jedné straně, dále jen „prodávající“ 
 
a 
 
město Uherský Brod., se sídlem Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, PSČ 688 01, IČ: 00291463 
 
zast.  Ing. Miroslavem Poláškem - místostarostou 
na straně druhé, dále jen „kupující“ 
 
tuto: 
 

KUPNÍ   SMLOUVU 
č. smlouvy prodávajícího: 090525SM 
č. smlouvy kupujícího: 24/11909/25 

 
 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy jsou 2ks lisovacích kontejnerů LK24-M, které jsou specifikovány 
v Technické specifikaci, která je přílohou této smlouvy a tvoří nedílnou součást smlouvy (dále jen 
„předmět kupní smlouvy“). 
 
2. Kupní cena předmětu smlouvy je sjednána na 928.200,- Kč bez DPH včetně dopravy, instalace 
a zaškolení obsluhy. Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené 
výši.  
 
3. Prodávající prohlašuje, že předmět kupní smlouvy, který bude dodán kupujícímu na základě této 
smlouvy, má obvyklé technické vlastnosti a že nevykazuje vady. 

 
II. Splatnost kupní ceny 

1. Platba kupní ceny bude provedena na účet prodávajícího, který bude uveden na jím vystavené 
faktuře. 

2. Faktura bude vystavena po provedené dodávce předmětu kupní smlouvy se splatností 30 
kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.   

3. Faktura bude označena plným názvem předmětu plnění místem plnění a zároveň musí 
obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména 
pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví v platném znění. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je prodávajícímu ve 
lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů. 
Nedílnou součástí každé faktury bude přejímací protokol. 

 
4. V případě, že stroj nebude mít při dodání obvyklé technické vlastnosti nebo bude vykazovat 

vady, není kupující povinen uhradit kupní cenu, a to do úplného odstranění vad prodávajícím. 
 
 

 



 
 

III. Doprava, instalace předmětu kupní smlouvy a zaškolení obsluhy 
1. Prodávající se zavazuje dodat předmět kupní smlouvy kupujícímu nejpozději do uplynutí 12 týdnů 
od podpisu této kupní smlouvy. 
 
2. V případě, že prodávající nebude z jakýchkoli důvodů schopen dodat a nainstalovat předmět kupní 
smlouvy do uplynutí 12 týdnů od podpisu této smlouvy oběma Stranami, zavazuje se prodávající o 
této skutečnosti neprodleně informovat kupujícího. 
 
3. Prodávající zajistí dopravu do provozovny kupujícího. Kupující zajistí na místě potřebnou techniku 
k vykládce a dostatečný prostor pro transport stroje z místa vykládky na určené místo. Prodávající 
není v prodlení s dodáním, jestliže mu nebude v místě určení poskytnuta přiměřená součinnost, nutná 
k umístění a převzetí předmětu kupní smlouvy.  
 
4. Instalaci předmětu kupní smlouvy na místě určeném zajistí prodávající.  
 
Spolu se předmětem plnění předá prodávající kupujícímu jeho příslušenství, písemný návod pro 
použití a písemné pokyny o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci s předmětem kupní smlouvy. 

 
 

IV. Odpovědnost za vady, záruka 
1.  Záruční doba na předmět kupní smlouvy je 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání a převzetí 
předmětu kupní smlouvy. 

 
 

2. Nárok na plnění ze záruky vzniká kupujícímu v případě takových vad, které byly na předmětu 
kupní smlouvy před jejich převzetím kupujícím nebo které vznikly během záruční doby. 
 
3. U odstranitelné vady má kupující právo na bezplatné odstranění této vady. Pokud se jedná o 
neodstranitelnou vadu, která brání tomu, aby předmět kupní smlouvy mohl být řádně užíván jako věc 
bez vady, má kupující právo na výměnu vadných částí předmětu plnění nebo má právo od smlouvy 
odstoupit. Jedná-li se o vadu, která není odstranitelná, ale nebrání tomu, aby předmět kupní smlouvy 
mohl být řádně užíván jako plnění bez vady, má kupující nárok na přiměřenou slevu z kupní ceny.   
 

 
4. Vady, na které se nevztahuje plnění ze záruky, jsou zejména takové vady či poškození a 
mimořádné opotřebení předmětu plnění, které vznikly z následujících důvodů: 
a) nedodržením pokynů obsažených v návodu k použití  
b) užíváním předmětu plnění k jiným účelům, než ke kterým je určeno  
c) přetížením předmětu plnění 
d) poškozením předmětu plnění třetími osobami 
e) poškozením předmětu plnění v důsledku havárie či nahodilé události, popř. v důsledku vyšší moci. 

 

.    
5. Termín k odstranění vad je max. do 5 pracovních dní po předání vadných částí předmětu plnění 
k opravě nebo výměně, u vad, které budou označeny jako havárie do 24 hodin od uplatnění nároku 
na odstranění vady kupujícím. 
 

 
 
 
 



 
 

V. Servis předmětu kupní smlouvy 
1. Prodávající se zavazuje, že pro kupujícího bude provádět záruční a pozáruční servis předmětu 
kupní smlouvy, který bude obsahovat zejména pravidelné bezpečnostně technické kontroly předmětu 
kupní smlouvy, jeho opravy, na které se nevztahuje záruka, které bude prodávající provádět na 
základě dílčích objednávek kupujícího. 
 
2. Opravy předmětu plnění prodávajícím budou provedeny vždy nejpozději do 2 pracovních dní od 
doručení příslušné dílčí objednávky kupujícím. V případě odstraňování závady závislé na dodávce 
náhradních dílů budou opravy předmětu kupní smlouvy prodávajícím provedeny ve lhůtě do 4 
pracovních dní od dodání těchto náhradních dílů, přičemž v těchto případech je prodávající povinen 
prokázat kupujícímu, že odstranění závady je závislé na dodávce náhradních dílů, a předložit 
kupujícímu objednávku příslušného náhradního dílu. 
 
 
 

VI. Sankce 
1. V případě nedodržení termínu dodání předmětu kupní smlouvy je kupující oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny předmětu plnění za každý započatý den prodlení. 
2. V případě, že je kupující v prodlení s úhradou faktury-daňového dokladu je prodávající oprávněn 

požadovat uhrazení úroku z prodlení ve výši 0,015 % z ceny předmětu kupní smlouvy za každý 
započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta za neodstranění vad v dohodnutém termínu činí 1 000,- Kč za každý započatý den 
prodlení a za každou jednotlivou reklamovanou vadu.  

 
       4. Smluvní pokuta je splatná na výzvu kupujícího a bude prodávajícím uhrazena bezhotovostně 

na bankovní účet kupujícího. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na 
náhradu škody.  

 
VII. Odstoupení od smlouvy 

1. Od této smlouvy může kterákoli ze Stran jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této 
smlouvy druhou Stranou, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména: 

a) ze strany kupujícího prodlení s placením kupní ceny delším než 30 dní, 
b) ze strany prodávajícího jednání, kdy nedodá ve lhůtě delší než 30 dní po uplynutí stanovené, 
popř. dohodnuté dodatečné dodací lhůty předmět kupní smlouvy kupujícímu, 
c) ze strany prodávajícího jednání, kdy nedodá předmět kupní smlouvy s obvyklými 
technickými vlastnostmi nebo kdy ho dodá vykazující vady, a tyto vady úplně neodstraní, ani 
nedodá nový předmět plnění s obvyklými technickými vlastnostmi, ve lhůtě stanovené k tomu 
kupujícím. 
 

2. K okamžiku doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé Straně tato smlouva zaniká. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Vlastnické právo ke stroji přechází z prodávajícího na kupujícího předání a převzetí předmětu 
plnění  
2. Právní vztahy z této smlouvy vzniklé se řídí právními předpisy ČR, především zákonem č. 89/2012 
Sb. Strany souhlasí s obsahem této smlouvy a na důkaz toho připojují své podpisy. 
3. Tato smlouva bude zveřejněna kupujícím v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

4. Kupující zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 



5. Smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. 
7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Uherský Brod, č. 2348/R96/25, ze 

dne 26.05.2025 
 

 
Příloha: Technická specifikace 
 
 
V Jablonném nad Orlicí, dne 09.06.2025         V Uherském Brodě, dne 29.05.2025 
 
 
 
 
………………………………..   ……………………………………… 
           Milan Vičar                          Ing. Miroslav Polášek  
             jednatel                    místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha 

 
 

Požadavky na technickou specifikaci mobilního lisovacího kontejneru (LK) 
 

- Objem lisovacího kontejneru 24 m3 
- Kontejner bude splňovat normu DIN 30 722 
- Lisovací kontejner bude výhradně určen pro lisování odpadů, jako je papír, karton, plast, 

papírové a plastové obaly, plastové folie, nápojové obaly plastové a hliníkové apod., odpad 
může obsahovat vlhké a mokré složky odpadu (do 10%). Po naplnění kontejneru je odpad 
odvezen na místo uložení nebo likvidace. LK slouží tedy současně jako přepravní nádoba na 
odpad. 

- Kontejner bude umístěn na volné nezastřešené části sběrného dvora (musí tedy být 
uzpůsoben pro práci v různých povětrnostních podmínkách), střecha pevná. 

- Pracovní prostředí prostor: městské (areál sběrného dvora)Teplota pracovního prostředí 
(okolí): -20°C až 35°C 

- Přední natahovací hák bude sklopný, zadní hák na vratech  - pevný, může být použit při 
dopravě 

- Nosnost LK min. 15 tun 
- Lisovací síla 30 tun 
- Podlaha - tloušťka plechu min - 5 mm 
- Bočnice - tloušťka plechu min - 3 mm 
- Čelo a vrata - tloušťka plechu min - 3 mm 
- Objem plnícího otvoru min. 1,5 m3, okraje vhozového otvoru budou zajištěny proti zatékání 

vody 
- Poklop plnícího otvoru – jednodílný na pružinách s možností jeho uzamčení  
- Stírač dna lisu zabezpečující čistotu dna lisu 
- Šikmé dno lisu zabezpečující stékaní kapalin do zásobníku tak, aby nezůstával v lisovací 

komoře 
- Zabezpečení proti zpětnému pohybu lisovaného materiálu 
- Boční otvírání zadních dveří s jištěním a s gumovým těsněním do výšky min. 0,5 m 
- Možnost nastavení počtu lisovacích cyklů  
- Možnost volby, ve které poloze zůstane lisovací beran po ukončení lisovacího cyklu 
- Na vnější straně obou bočnic budou umístěny ocelové informační tabule o rozměru 1200 x 

800 mm 
- Záruka na povrchovou úpravu 5 let 
- Kontejner musí být osazen indikací o naplněnosti kontejneru.  
- Obsluha jedním pracovníkem 
- Maximální hlučnost 70 dB 
- Jmenovitý příkon motoru – 5,5 kW, připojení 400 V, 50 Hz 

 
 


